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vychází 28. července

V Čechách cmundy, ve Slezsku stryky, zkrátka bramboráky. Hasičskou zahradou ve 
Skřečoni se po roce opět linulo aroma česneku, majoránky a smaženého těsta. Agen-
tura K3 s místním SDH pořádaly druhý ročník gastronomického festivalu zaměřené-
ho na bramborovou dobrotu. 

V hasičském areálu 
nebylo v sobotu 22. 
čer vence doslova 
k hnutí a bez front na 
placky, pivo, zmrzli-

nu nebo toalety se to 
prostě neobešlo. Tak 

obrovskému zájmu se 
festival těšil. Chybět na 
něm nemohla pochopitel-

ně ani mu- zika. Na pódiu se ve 
dvou blo- cích představila 

bohumínská kapela Field, pauzu vyplnilo před-
stavení rychvaldského kouzelníka Denise Vicher-
ka. Večerním lákadlem pak byla brněnská legen-
da, skupina Kamelot s Romanem Horkým.

Hotový koncert se ale odehrával také u vařičů 
a ploten. Do druhého ročníku bramborákové 
soutěže se totiž zapojilo deset družstev a každé se 
snažilo zaujmout strávníky nějakou specialitou. 
A tak se servírovaly placky se slaninou, se zelím 
nebo i nasladko s povidly. Jeden z týmů se pak 
obešel bez oleje a připravoval bramboráky nasu-
cho »na blaše«. O vítězi rozhodovali sami ná-

vštěvníci, kterých do Skřečoně dorazily bezmála 
tři tisícovky. Jejich chuťovým pohárkům nejvíce 
lahodily placky ryze mužského tria Poctivý 
bramborák. Druhé místo obsadil PZKO Skřečoň 
a třetí radniční tým Kopretiny. (tch)

Pravidelné exkurze dětí na radnici, během nichž se setkávají se 
starostou, rozšíří od nového školního roku vzdělávací projekt 
Moje město. Interaktivní formou má upoutat pozornost nejmladší 
generace a rozšířit žákům znalosti o místě, kde vyrůstají. 

Program navazuje na autorský 
vzdělávací projekt Bezručovy školy, 
kde se myšlenka na posílení znalostí 
dětí o Bohumíně zrodila už před de-
seti lety. Odborníci z komise pro 
výchovu a vzdělávání městské rady 
nyní připravují jeho rozšíření i do 
ostatních škol. Součástí programu 
bude desková hra pro menší děti, 
mobilní aplikace pro ty větší a pře-
devším výlety do terénu. Vše s bo-
humínskou tematikou.

„Moje město je unikátní v tom, že 
žáky vytáhneme z lavic přímo do 
míst, kde si mohou osahat kulturní 
a historické bohatství Bohumína, po-
znat atraktivity daných lokalit a se-
tkat se s rodáky, pamětníky či zají-
mavými osobnostmi,“ uvedla hlavní 
koordinátorka projektu a radní Věra 
Palková.

Program by měl doplnit pravidelné 
exkurze na městském úřadu a policii, 
které pro děti už řadu let radnice po-

řádá. „Během diskuzí se starostou se 
často ukazuje, že děti sice mají všeobec-
ný přehled, ale chybí jim některé kon-
krétní znalosti o Bohumíně. Chceme 
proto doplnit snahu pedagogů a vyjít 
jim vstříc balíčkem vzdělávacích akti-
vit. Počítáme s finančním příspěvkem 
všem školám na výjezdy tříd za pozná-
ním,“ dodala Palková.

Radnice při tvorbě Mého města 
využívá spolupráce s bohumínskou 
knihovnou. Ta už zorganizovala tři 
rodinné poznávací hry v terénu. 
Vzniká také mobilní aplikace, v níž 
se objeví základní informace o No-
vém Bohumíně a postupně o každé 
městské části, zábavné úkoly a další 

interaktivní prvky. Její pořízení 
umožní projekt Lepší klima pro Bo-
humínsko III.

„Ještě před prázdninami jsme při-
pravili pilotní instruktáž pro učitele 
prvního stupně škol, obdrželi od nás 
metodické listy, které jim pomohou 
uvést projekt do praxe. Na začátku 
školního roku by mělo být připraveno 
vše potřebné, aby se děti dozvěděly 
o Bohumíně co nejvíce informací 
a díky atraktivní formě a autentic-
kým zážitkům si tyto informace za-
pamatovaly,“ konstatovala vedoucí 
odboru školství, kultury a sportu 
Pavla Skokanová. 
 Jana KONČÍTKOVÁ

Projekt Moje město přiblíží dětem Bohumín

Noční směny a úplná  
uzavírka Lidické   Str. 3

Autobusák se scvrkne,  
bezpečnost zvýší   Str. 5

Rušno v mateřinkách,  
školách i tělocvičnách   Str. 6

Stát opět šetří  
na nešťastném místě   Str. 7

Nastrouhali a osmažili metráky brambor

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Jitka Ptošková nastoupila po ukončených studiích se skupinou několika dalších absolventů na městský 
úřad v Bohumíně v září 1991. Pamatuji si na to, jako by to bylo dnes, protože jsem sám byl na radnici 
od května toho roku nováčkem na finančním odboru. Jitce bylo při nástupu třiadvacet let. 

Po několika letech poctivé a cílevědomé práce jsme 
si ji vybrali na pozici vedoucí odboru rozvoje a investic. 
Protože byla velmi schopná, postupně jsme jí k investi-
cím přidávali další agendy. Dotace, územní plán, pa-
mátkovou péči, strategický rozvoj. Byla odbornicí na 
veřejné zakázky, všichni se k ní chodili radit. 

Přibývalo práce, administrativy, ale přes náročnost 
zůstala bohumínské radnici věrná přes třicet let a výsled-
ky můžeme vidět v celém městě, v každé městské části, 
doslova na každém kroku. Všechny novodobé investice 
nesou Jitčin otisk, za všemi stojí kus jejího života.

Na radnici byla velmi uznávanou osobností, věcná, 
s obrovským tahem na branku a ještě větším přehle-

dem. Vycházela vstříc kolegům a spolupráce s ní si ka-
ždý vážil. Na radnici byla mezi lidmi oblíbená, nikdy 
nezkazila žádnou legraci a s řadou z nich trávila i svůj 
volný čas.

V úterý 18. července náhle, pro všechny z nás na-
prosto nečekaně a se zdrcujícím dopadem, dotlouklo 
její srdce. Člověk ale neumírá ve chvíli, když se mu za-
staví srdce. Zemře, když se na něj zapomene. Na Jitku 
nelze zapomenout. Zůstane v srdcích těch, kteří ji mi-
lovali, přátelili se s ní, učili se od ní. Když půjdeme na 
procházku městem, ještě po mnoho let si řekneme – to 
postavila Jitka. Petr VÍCHA,

 starosta

Novodobé investice nesou její otisk

Obměna na dětských hřištích

Bohumínská městská rada se sešla 
také o prázdninách. Během svého jed-
nání 10. července probírala tradičně 
pestrou škálu materiálů připravených 
napříč všemi odbory městského úřadu. 

Radní odsouhlasili finální podmínky výbě-
ru projektanta, jenž na základě studie připraví 
projektovou dokumentaci kruhového objezdu 
u evangelického kostela v křižovatce Masary-
kovy a Štefánikovy ulice. Schváleny byly také 
výběry zhotovitelů rekonstrukce interiéru 
smuteční síně ve Starém Bohumíně za skoro 
deset milionů nebo stavby cyklostezky kolem 
Flakůvky v Nové Vsi v hodnotě sedmi milio-
nů. Návštěvníci kina se mohou brzy těšit na 
nový projektor za tři miliony, neboť radní od-
souhlasili výběr vítězného dodavatele. Další tři 

bohumínské školy (ZŠ Beneše, Pudlov a Záb-
latí) získaly souhlasné stanovisko radních za-
pojit se do snahy o získání evropské dotace na 
zlepšení datových sítí.

V rámci likvidace bariér byl schválen také 
vítěz výběrového řízení na zdvihací plošinu 
u domu ve Štefánikově ulici 1073. Zároveň 
probíhá i výstavba nájezdové rampy v Neru-
dově ulici 1157. Poté dojde k vyhodnocení 
obou provozů, což bude vodítkem pro přípra-
vu dalších projektů bezbariérovosti. Z materi-
álů předkládaných odborem správy domů 
radní schválili výběr firmy, jež bude v následu-
jících pěti letech provádět zákonem vynuce-
nou výměnu měřidel topných těles a vodomě-
rů na studenou i teplou vodu s možností 
dálkového odečtu. Tato akce bude město stát 
více než 32 milionů. (bir)

Nejmenší obyvatelé ulice Svat. 
Čecha dostali prázdninový dárek. 
Zdejší dětské hřiště doplnila velká 
herní sestava houpaček se sklu-
zavkou a domečkem, dvě menší 
houpadla a nové lavičky. Za poří-
zení a instalaci nových prvků včet-
ně odstranění těch vysloužilých 
město zaplatilo 376 tisíc.

Do inovace městských koutků se 
radnice pustila už před prázdnina-
mi. U Kališova jezera přibyl nere-
zový kolotoč za více než 140 tisíc. 

Jeho dvojče najdou děti také na 
kopci v Záblatí u fotbalového hřiš-
tě. Tamní hřiště navíc vyšperkovala 
trojhoupačka s dopadovou plo-
chou, vše za 330 tisíc. 

Ve dvoře mezi Nerudovou, Mí-
rovou a Šunychelskou ulicí město 
řešilo závadu, zkroucenou pryžo-
vou dlažbu. Krom její opravy dopl-
nilo nevyužitý prostor dětského 
koutku dalším kolotočem. Práce ve 
vnitrobloku stály 240 tisíc. 

 (red)

Městská rada informuje

Foto: Irena ŠlachtováFoto: Irena Šlachtová

 

Moravskoslezský kraj spouští 31. července v 10 hodin příjem 
žádostí o poskytnutí kotlíkových dotací. Pátá výzva je tou 
poslední před účinností zákazu provozu kotlů, které nespl-
ňují alespoň 3. třídu (zákaz od září 2024).  

Hejtmanství získalo evropské prostředky na výměnu zhruba 1 300 
starých kotlů na pevná paliva. Výše dotace je 180 tisíc na teplené čer-
padlo nebo 130 tisíc na kotel na biomasu (pelety a dřevo). K tomu navíc 
kraj přispěje každému žadateli částkou 7 500 korun. Na výměnu kotle 
mají úspěšní žadatelé dva roky. 

Podmínky programu a žádost k vyplnění je k dispozici na webu lo-
kalni-topeniste.msk.cz nebo stránkách kraje www.msk.cz, v sekci Do-
tace. Dotazy a pomoc s vyplněním žádosti na lince 595 622 355, e-mailu 
kotliky@msk.cz nebo v kanceláři A106 v budově krajského úřadu.

 (red)

Kotlíkové dotace

 

Společnost ČEZ Teplárenská přeruší v souvislosti 
s tradiční letní údržbou dodávku teplé vody do Bo-
humína od 3. do 5. srpna. Energetici udělají maxi-
mum, aby se jim podařilo práce ukončit co nejdříve.

„V rámci odstávek proběhnou veškeré opravy, revize 
a údržbové práce, diagnostika technického stavu horko-
vodů a teplovodů, kontroly výměníkových stanic, pří-
padně výměny dosluhujících armatur a další nezbytné 
práce, abychom byli dobře připraveni na zimu,“ vysvět-
lil technický ředitel ČEZ Teplárenské David Bauer.

Topná sezona 2022/23 trvala na severu Moravy 246 
dní. Dodávky od září 2022 do května 2023 meziročně 
klesly. Přestože byla topná sezona delší, dodávky byly 
nižší. Hlavním důvodem byly úspory na straně zákaz-
níků. „Pokud vynecháme pokles ovlivněný počasím, 
úspory ze strany zákazníků činily pět procent,“ upřes-
nila ředitelka pro obchod a strategii ČEZ Teplárenské 
Šárka Vinklerová. 

 Vladimír SOBOL, mluvčí Skupiny ČEZ 

Odstávka teplé vody
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Savo, tradiční čisticí a dezinfekční prostředek, který se zrodil v Bo-
humíně, existuje už padesát let. Za půl století si získal pověst spo-
lehlivého a účinného pomocníka v domácnosti. Savo si dodnes drží 
postavení jedničky na českém trhu v kategorii dezinfekčních pro-
středků pro domácnost. 

První láhev Sava vyrobila v roce 
1973 tehdejší bohumínská Lache-
ma. Název obsažený ve slovním 
spojení »SAnace VOdy« přesně 
definoval použití produktu. Tento 
jedinečný roztok chlornanu sodné-
ho se tou dobou ještě stáčel do 
skleněných lahví a ručně se na něj 
lepily etikety. Savo se stalo na tu-

zemském trhu okamžitým hitem. 
Prostředek prošel mnoha vývojo-
vými stadii a v průběhu času měnil 
design. Skleněné balení nahradilo 
plastové, původní bakelitová víčka 
vystřídala ta s bezpečnostním uzá-
věrem. První rozšíření portfolia 
nastalo v 90. letech, kdy na trh při-
šly produkty jako Savo Prim, Savo 

Perex, Savo proti plísním a řada 
speciálně určená na čištění a dezin-
fekci toalet. 

V roce 2013 však došlo ke zlomu. 
Bochemie musela řešit špatnou 
ekonomickou situaci prodejem 
úspěšných značek. Insekticidy Bio-
lit či Diffusil a především »vlajko-
vou loď« v podobě Sava koupil 
nadnárodní gigant, britsko-nizo-
zemská společnost Unilever. Od té 
doby vznikla řada dalších výrobků 

s označením Savo, například prací 
prostředky nebo Savo bez chlóru. 
Ty už ale nemají bohumínskou sto-
pu, Unilever je vyrábí v jiných to-
várnách a zemích. Původní origi-
nální Savo s chlorem ovšem z linek 
zdejší chemičky na základě smlou-
vy sjíždí stále. (red)

Noční směny a úplná uzavírka Lidické

Půl století čistí a dezinfikuje

Rekonstrukce Lidické ulice nabrala měsíční skluz. Stavbu zpomalilo projekčně nevhod-
né řešení opěrných zdí u potoka. Správě silnic Moravskoslezského kraje (SSMSK) se sice 
podařilo problém rozlousknout jinou technikou ukotvení pomocí vrtů, ale práce pro 
změnu komplikoval provoz kamionů, pod jejichž tíhou se dal svah do pohybu. Bylo 
proto nutné přejít z částečné uzavírky na úplnou. 

Z Lidické ulice, spojnice mezi železárenským 
a skřečoňským mostem, na čas zmizela stavební 
technika a práce ustaly. Na vině byly neočekávané 
podkladní, geologické poměry a nutnost hledat 
jiné technologické řešení ukotvení zídek. Projek-
tant s investorem se s tím popasovali a stavební 
firma se mohla vrátit. Vyskytly se však další pro-
blémy. Byť v Lidické platila částečná uzavírka, 
která odsud vytlačila veškerou osobní dopravu, 
pořád to nestačilo. Intenzita kamionů směřují-

cích do místních průmyslových podniků byla tak 
velká, že ohrožovala stavební dělníky i statiku 
vozovky. Po odstranění původních ocelových 
opěr u potoka se totiž svah začal vinou hustého 
provozu sesouvat.

Kvůli upadajícímu břehu přešla stavba do reži-
mu havárie a všechny zainteresované strany hle-
daly způsob, jak ji co nejrychleji odstranit. Po 
společném jednání rozšířila stavební firma práce 
i o noční směny, město pak ustoupilo v otázce 

objízdné trasy tranzitní dopravy a pustilo ji i do 
centra. Aby mohli stavbaři pracovat bezpečně 
a nerušeně, změnila se částečná uzavírka Lidické 
v téměř úplnou. Do rozkopané ulice může pouze 
zásobování dvou místních firem, pro ostatní ka-
miony vznikla objízdná trasa po ulicích Jana Pa-
lacha a Štefánikově.

Dalším oříškem na objížďce byl železárenský 
most. Ten je totiž také v žalostném stavu a hustý 
provoz kamionů by nemusel ustát. Proto vznikl na 
mostě speciálně vyznačený koridor, po kterém se 
mohou těžké kolosy pohybovat. „Jízdní pruhy jsme 
svedli do jednoho úzkého, aby kamiony jezdily pří-
mo po mostních nosnících, ne po celé cestě,“ ozřejmil 
Jaroslav Tkadlec z radničního odboru dopravy.

Rekonstrukci krajské Lidické ulice rozjela 
SSMSK v květnu s tím, že podle původního plánu 
měla skončit v říjnu. Nyní lze těžko předvídat, jak 
se na harmonogramu prací odrazí zmíněné kom-
plikace. Každopádně havarijní stav zatím platí do 
konce července. Kraj do kompletní přestavby 
silnice a opěrných zdí investuje 31 milionů. 

 Pavel ČEMPĚL

 Hasičská soutěž
SDH Vrbice pořádá v sobotu 29. července od 13 hodin 6. kolo morav-
skoslezské ligy v požárním útoku. Hasičská soutěž se tradičně koná na 
fotbalovém hřišti ve Vrbici. Tady čeká příchozí také občerstvení a děti 
zdarma skákací hrad. (red)Foto: UnileverFoto: Unilever

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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• Byt 0+2, ul. Červená kolonie 375, 
číslo bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nově zrekonstruovaný byt, je-
hož součástí jsou 2 balkony. Plocha pro 
výpočet nájemného 68,78 m2, celková 
plocha bytu 78,54 m2. Prohlídka 31.7. 
v 14.30-14.45 hodin. Opakovaná licita-
ce bytu se koná 31.7. v 15.30 hodin.
• Byt 0+2, ul. Červená kolonie 383, 
číslo bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nově zrekonstruovaný byt, je-
hož součástí jsou 2 balkony. Plocha pro 
výpočet nájemného 68,96 m2, celková 
plocha bytu 78,82 m2. Prohlídka 31.7. 
v 14.45-15.00 hodin. Opakovaná licita-
ce bytu se koná 31.7. v 15.45 hodin.
• Byt 0+2, ul. Červená kolonie 379, 

číslo bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nově zrekonstruovaný byt, je-
hož součástí jsou 2 balkony. Plocha pro 
výpočet nájemného 68,80 m2, celková 
plocha bytu 78,56 m2. Prohlídka 9.8. 
v 15.00-15.15 hodin. Opakovaná licita-
ce bytu se koná 14.8. v 16.15 hodin.
• Byt 0+2, ul. Červená kolonie 381, 
číslo bytu 6, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruovaný 
mezonetový byt, jehož součástí je 1 
balkon. Plocha pro výpočet nájemného 
64,05 m2, celková plocha bytu 69,04 m2. 
Prohlídka 9.8. v 15.15-15.30 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 14.8. 
v 16.30 hodin.
• Byt 0+2, ul. Červená kolonie 383, 
číslo bytu 6, I. kategorie, 2. a 3. nad-

zemní podlaží. Nově zrekonstruovaný 
mezonetový byt, jehož součástí je 1 
balkon. Plocha pro výpočet nájemného 
64,05 m2, celková plocha bytu 69,04 m2. 

Prohlídka 9.8. v 15.30-15.45 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 14.8. 
v 16.45 hodin. Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
 odbor správy domů

Připravované licitace městských bytů
O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Opakované 
licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace 
naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie Licitace bytů. 

• Byt 1+1, ul. Janáčkova 807, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní zateplený dům za 
parkem, nedaleko nákupních mož-
ností a sportovního areálu Bospor. 
Možnost parkování u domu. Byt se 
sprchovým koutem a kuchyňskou lin-
kou. Plocha pro výpočet nájemného 
44,60 m2, celková plocha bytu 48,10 
m2. Prohlídka 7.8. v 14.30-14.45 ho-
din a 8.8. v 9.00-9.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 9.8. v 15.45 hodin.
• Byt 1+3, ul. Čs. armády 1052, číslo 
bytu 41, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Věžový dům v blízkosti školy, 
školky a střediska zdravotnických slu-
žeb. V domě je zajištěn úklid společ-
ných prostor. K bytu náleží sklepní 
kóje umístěna na patře. Plocha pro 
výpočet nájemného 59,33 m2, celková 
plocha bytu 60,67 m2. Prohlídka 7.8. 
v 15.00-15.15 hodin a 8.8. v 11.00-
11.15 hodin. Licitace bytu se koná 9.8. 
v 16.00 hodin.
• Byt 1+1, ul. Čs. armády 1052, číslo 
bytu 57, I. kategorie, 12. nadzemní 
podlaží. Věžový dům v blízkosti stře-
diska zdravotnických služeb, základní 
a mateřské školy. V domě je zajištěn 
úklid společných prostor. K bytu ná-
leží sklepní kóje umístěna na patře. 
Plocha pro výpočet nájemného 37,27 
m2, celková plocha bytu 38,61 m2. 
Prohlídka 8.8. v 10.45-11.00 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 9.8. 
v 16.15 hodin.
• Byt 0+1, ul. Nádražní 718, číslo 
bytu 9, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Cihlový dům v centru města, 
nedaleko vlakového nádraží, obchodů 
a služeb. Plocha pro výpočet nájem-
ného 31,84 m2, celková plocha bytu 
32,78 m2. Prohlídka 2.8. v 15.15-15.30 
hodin. Opakovaná licitace bytu se 
koná 9.8. v 16.30 hodin.
• Byt 0+1, ul. Okružní 1061, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Zateplený dům v blízkosti auto-
busového nádraží, obchodů, zrenovo-

vaného parku, základní a mateřské 
školy. V bytě je koupelna se sprcho-
vým koutem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 21,46 m2, celková plocha 
bytu 22,41 m2. Prohlídka 7.8. v 15.15-
15.30 hodin. Opakovaná licitace bytu 
se koná 9.8. v 16.45 hodin.
• Byt 0+2, ul. Slezská 26, číslo bytu 7, 
I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Dům přímo na náměstí ve Starém 
Bohumíně, v blízkosti nemocnice, 
školy a školky. V domě je zajištěn 
úklid společných prostor. Plocha pro 
výpočet nájemného 60,47 m2, celková 
plocha bytu 60,47 m2. Prohlídka 7.8. 
v 14.45-15.00 hodin a 8.8. v 11.15-
11.30 hodin. Licitace bytu se koná 
14.8. v 16.00 hodin. Podání přihlášky 
do 9.8..
• Byt 1+2, ul. Jateční 865, číslo bytu 
4, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Cihlový dům v klidné části města, 
v blízkosti školy, školky a supermar-
ketu. Byt se zděným bytovým jádrem. 
Plocha pro výpočet nájemného 50,35 
m2, celková plocha bytu 51,25 m2. 
Prohlídka 14.8. v 14.30-14.45 hodin 
a 15.8. v 10.00-10.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 16.8. v 15.30 hodin.
• Byt 1+3, ul. Jateční 1154, číslo bytu 
49, I. kategorie, 10. nadzemní podlaží. 
Věžový, celkově zateplený dům s plas-
tovými okny se nachází poblíž školy, 
školky a marketu. Byt s balkonem. 
Plocha pro výpočet nájemného 67,15 
m2, celková plocha bytu 69,02 m2. 
Prohlídka 14.8. v 14.45-15.00 hodin 
a 15.8. v 9.45-10.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 16.8. v 15.45 hodin.
• Byt 0+1, ul. Bezručova 1144, číslo 
bytu 13, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Věžový dům v blízkosti auto-
busové zastávky, školy a školky. Byt 
s balkonem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 28,88 m2, celková plocha 
bytu 31,20 m2. Prohlídka 14.8. 
v 15.30-15.45 hodin a 15.8. v 10.15-
10.30 hodin. Licitace bytu se koná 
16.8. v 16.00 hodin.
• Byt 0+2, ul. Okružní 1087, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 2. nadzemní pod-

laží. Zateplený dům v blízkosti auto-
busového nádraží, zrenovovaného 
parku, obchodů, základní a mateřské 
školy. Byt s lodžií a koupelnou s va-
nou. Plocha pro výpočet nájemného 
50,26 m2, celková plocha bytu 54,08 
m2. Prohlídka 14.8. v 15.00-15.15 ho-
din a 15.8. v 9.00-9.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 16.8. v 16.15 hodin.
• Byt 1+1, ul. Čs. armády 1053, číslo 
bytu 57, I. kategorie, 12. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům v blíz-
kosti školy, školky a supermarketu. 
Plocha pro výpočet nájemného 36,37 
m2, celková plocha bytu 36,81 m2. 
Prohlídka 8.8. v 10.00-10.15 hodin 
a 9.8. v 14.45-15.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 16.8. v 16.30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Husova 792, číslo bytu 
4, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Nízká zástavba v blízkosti parku, 
školky, základní a střední školy. Byt 
s ústředním topením a balkonem. 
K bytu náleží sklepní kóje. Dům 
s funkcí správce. Plocha pro výpočet 
nájemného 56,09 m2, celková plocha 
bytu 60,59 m2. Prohlídka 9.8. v 14.30-
14.45 hodin a 10.8. v 11.00-11.15 ho-
din. Licitace bytu se koná 16.8. 
v 16.45 hodin.
• Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, číslo 
bytu 14, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Zateplený panelový dům za 
nákupním střediskem v centru města, 
poblíž autobusového nádraží a Penny 
marketu. Byt s balkonem. Plocha pro 
výpočet nájemného 28,20 m2, celková 
plocha bytu 29,87 m2. Prohlídka 15.8. 
v 11.15-11.30 hodin a 16.8. v 15.30-
15.45 hodin. Licitace bytu se koná 
21.8. v 15.45 hodin.
• Byt 0+1, ul. Bezručova 1144, číslo 
bytu 49, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Věžový dům v klidné lokali-
tě, v blízkosti autobusové zastávky, 
školy a školky. Byt s balkonem. Plo-
cha pro výpočet nájemného 28,88 m2, 
celková plocha bytu 31,20 m2. Pro-
hlídka 16.8. v 15.00-15.15 hodin 
a 17.8. v 9.30-9.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 21.8. v 16.00 hodin.

• Byt 0+1, ul. Bezručova 1144, číslo 
bytu 50, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Byt s balkonem v klidné lo-
kalitě, v blízkosti autobusové zastávky, 
školy a školky. Plocha pro výpočet 
nájemného 28,13 m2, celková plocha 
bytu 29,70 m2. Prohlídka 16.8. 
v 15.15-15.30 hodin a 17.8. v 9.45-
10.00 hodin. Licitace bytu se koná 
21.8. v 16.15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Dělnická 521, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní zateplený cihlový 
dům ve Skřečoni, v blízkosti dětského 
koutku. Možnost parkování před do-
mem. Plocha pro výpočet nájemného 
59,80 m2, celková plocha bytu 59,80 
m2. Prohlídka 15.8. v 10.30-10.45 ho-
din a 16.8. v 14.30-14.45 hodin. Lici-
tace bytu se koná 21.8. v 16.30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Mládežnická 558, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní zateplený cihlový 
dům ve Skřečoni, v blízkosti dětského 
koutku. Možnost parkování před do-
mem. Plocha pro výpočet nájemného 
56,90 m2, celková plocha bytu 57,19 
m2. Prohlídka 15.8. v 10.45-11.00 ho-
din a 16.8. v 14.45-15.00 hodin. Lici-
tace bytu se koná 21.8. v 16.45 hodin.
• Byt 1+3, ul. Mírová 1015, číslo bytu 
4, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Zateplený věžový dům v blízkosti 
školy, školky, zdravotního a nákupní-
ho střediska. Byt s balkonem je po 
celkové rekonstrukci. Dům má bez-
bariérový přístup. Plocha pro výpočet 
nájemného 55,13 m2, celková plocha 
bytu 56,13 m2. Prohlídka 21.8. 
v 15.15-15.30 hodin a 22.8. v 9.15-
9.30 hodin. Licitace bytu se koná 23.8. 
v 16.00 hodin.
• Byt 1+1, ul. Mírová 945, číslo bytu 
2, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Zateplený nízkopodlažní dům v blíz-
kosti parku, supermarketu a centra 
města. Koupelna se sprchovým kou-
tem. Plocha pro výpočet nájemného 
34,86 m2, celková plocha bytu 34,86 
m2. Prohlídka 21.8. v 15.45-16.00 ho-
din a 22.8. v 9.45-10.00 hodin. Licita-
ce bytu se koná 23.8. v 16.15 hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ,

 odbor správy domů

Opakovaně se bude licitovat byt 2+0 
v Červené kolonii 375. Jeho prohlídka i li-
citace proběhnou 31. července.

V nízkopodlažním domě v Mírové 945 je 
k dispozici byt 1+1. Zájemci si jej mohou 
prohlédnout 21. a 22. srpna, licitace se 
koná 23. srpna.

Vyvolávací cena 70 korun za metr2

Vyvolávací cena 95 korun za metr2
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Po předloňské komplexní přestavbě přednádražního prostoru na dopravní terminál 
přichází řada na proměnu autobusového stanoviště a jeho okolí. Stavební práce se 
dotknou nejen plochy dosud vyhrazené autobusům, ale také ulice 9. května. 

Původní autobusové stanoviště zaujímalo 
v minulém století plochu bezmála třiceti arů. 
Prostranství pro veřejnou dopravu se o dvě tře-
tiny zmenšilo na přelomu milénia, kdy jeho část 
zabral nový supermarket s parkovištěm. I tato 
okleštěná plocha však byla po dostavbě terminá-
lu před nádražím zbytečně velká. Její část se pro-
to díky probíhající přestavbě změní na parkovi-
ště s devatenácti novými místy.

Další novinkou v lokalitě bude sto padesát 
metrů dlouhá a tři metry široká stezka pro pěší 
a cyklisty v ulici 9. května. „Součástí projektu je 
i zřízení nové autobusové zastávky se zálivem 

a také přechodu u supermarketu. Ten necháme 
nasvětlit a chodce bude chránit bezpečnostní os-
trůvek,“ popsal místostarosta Lumír Macura 
s tím, že investice představuje 6,5 milionu.

Impulzem k další velké rekonstrukci byl nárůst 
počtu aut, rozvoj obchodní zóny a podněty cyk-
listů na propojení blízkého sídliště s nákupním 
centrem. „Jde o velmi rušnou část města, v níž 
chceme především posílit bezpečnost. Pro cestující, 
kteří dojíždějí denně do Ostravy autobusem, to 
znamená zvýšení komfortu přepravy. Pěší budou 
mít bezpečný přístup k zastávce, motoristům zajis-
tíme možnost odstavení vozidla, aby mohli dále 

pokračovat hromadnou dopravou. Cyklisté se po 
nové stezce dostanou k maloobchodnímu parku 
před Kauflandem,“ vysvětlil Macura.

Přestavba autobusového stanoviště navazuje 
na proměnu přednádražního prostoru na mo-
derní dopravní terminál, který začal sloužit na 
sklonku roku 2021. „Na tomto příkladu je dobře 
vidět, že při plánování změn je třeba myslet kom-
plexně a vidět návaznost projektů na několik let 
dopředu. Už během příprav přestavby přednádraž-
ního prostoru jsme diskutovali o tom, jakým způ-
sobem následně pojmeme autobusové stanoviště, 
které po zprovoznění terminálu nebude tak vytí-
žené,“ doplnil starosta Petr Vícha.

 Jana KONČÍTKOVÁ

Během stavby bylo nutné uzavřít až do poloviny září 
chodník v ulici 9. května. S opatrností by lokalitou měli 
projíždět i řidiči.

 ● Navzdory soudnímu zákazu říze-
ní usedla za volant žena (32) z Bohu-
mína. Strážníci ji při šoférování při-
stihli ráno 7. června v Seifertově 
ulici.

 ● Na vyslovený zákaz řízení nedbal 
ani mladík (23) z Orlové, kterého 
hlídka kontrolovala 5. června odpo-
ledne v Orlovské ulici v Rychvaldu. 
Krom porušení zákazu byl navíc 
pod vlivem opiátů. Test zjistil užití 
pervitinu.

 ● Další narkomany na silnicích po-
lapili strážníci 8. června v Šunychel-
ské ulici a 16. června v ulici Jana 
Palacha. Také tito šoféři (45, 31) byli 
pod vlivem pervitinu.

 ● Pro změnu alkohol hrál roli v ku-
riózní dopravní nehodě, k níž došlo 
18. června ráno v křižovatce ulic Bu-
dovatelské a Bezručovy v Záblatí. 
Řidička (65) z Bohumína při vyjíždě-
ní z vedlejší ulice nezvládla odboče-
ní. Prorazila betonové sloupky a po 
několika metrech autem narazila do 
restaurace Partyzán. Pak, jakoby se 
nechumelilo, z místa odešla. Hlídka 
ji však vypátrala a podrobila dechové 
zkoušce. Žena nafoukala 2,4 promile. 

 ● Odpoledne 20. června v Bohu-
mínské ulici v Rychvaldu řídil opilý 
rovněž muž (44) z Bohumína. De-
chová zkouška prokázala 2.85 pro-
mile.

 ● Dopravními přestupky na ná-
městí Ad. Mickiewicze na sebe upo-
zornili dva hříšníci, kteří současně 
za předchozí prohřešky na silnicích 
neuhradili městu uložené pokuty. 
Mladý muž (25) z Bohumína, kte-
rého strážníci zastavili 11. června 
před půlnocí, městu dlužil 1 500 
korun. Řidič (28) z Doubravy při-
stižený 25. června večer měl v Bo-
humíně rest za 300 korun. Protože 
mají strážníci pravomoc znemožnit 
dlužníkům další jízdu, oba raději 
dřívější pokuty zaplatili.

ZÁKROKY V ULICÍCH

 ● V maloobchodním parku u Rafi-
nérského lesíku kradl mladík (23) 
z Orlové. Z tamní drogérie utekl bez 
placení se zbožím za více než tisí-
covku. Strážníci ho ale dopadli v uli-
ci 9. května.

 ● Městská policie díky kamerové-
mu systému zaznamenala vandal-
ství ve dvoře mezi ulicemi 9. května 
a Nádražní. Nezletilý tady 14. červ-

na poškodil kůru okrasných stromů 
a následně z místa utekl. Na zeleni 
způsobil škodu za pět tisíc. Mladé-
ho ničitele o den později zajistili 
v ulici 9. května asistenti prevence 
kriminality. Vzhledem k nízkému 
věku bude věc řešit sociální odbor 
radnice.

 ● Pár minut před půlnocí 20. června 
zadržela hlídka v Nádražní ulici od-
souzeného (38) z Karviné, který se 
vyhýbal nástupu do vězení. V ulici Čs. 

armády vyhmátla ráno 21. června hle-
daného muže (35) z Frýdku-Místku 
a v parku Petra Bezruče 23. června 
hledaného (59) z Bohumína. 

 ● Strážníci v červnu přistihli také 
dvě nepořádnice. V Petřvaldské uli-
ci v Rychvaldu založila 14. června 
místní žena (28) černou skládku, 
v bohumínské ulici 9. května se  
22. června nelegálně zbavovala od-
padu žena (53) z Kravař. Obě vyfa-
sovaly pokutu. (red)

MĚSTSKÁ POLICIE: 156, 596 092 156, 731 130 666 

ZÁKROKY NA SILNICÍCH

Maják městské policie

Autobusák se scvrkne, bezpečnost zvýší

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

 
Zloděj na nádraží

Lapka (29) okradl cizince spícího při čekání na spoj na vlakovém ná-
draží. Připravil jej o svršky, platební kartu i hotovost v několika mě-
nách. Výsledná škoda činila téměř 135 tisíc. Policie díky mravenčí 
práci pachatele do dvou dnů dopadla, kořist už však byla v nenávratnu. 
Lotr použil peníze na splacení svých dluhů. Za krádež peněz a zneuži-
tí karty mu hrozí dvouletý trest. (red)

 Pokus vraždy
Dvanáct až dvacet let za mřížemi hrozí mladíkovi (22) z Bohumína. 
Během hádky se spolubydlícím (39) sáhl 4. července po noži a na soka 
zaútočil. Zraněný muž skončil v nemocnici, agresor ve vazbě. Krimi-
nalisté jej obvinili z pokusu vraždy. (red)
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Absence dětí, které si užívají zasloužené prázdniny, využívá město každým rokem 
k opravám a modernizacím školních budov. Úprav se během letošních prázdnin do-
čkají čtyři základní a tři mateřské školy, do jejichž inovace Bohumín investuje více než 
deset milionů.   

„Snažíme se vždy naplánovat největší objem 
stavebních akcí na léto, kdy není ve školách běžný 
provoz a práce neomezují výuku a pohyb po bu-
dovách,“ uvedl místostarosta Igor Bruzl.  

Nejnákladnější letní akcí je kompletní rekon-
strukce elektrorozvodů a stropních podhledů 
v mateřince v Rafinérském lesíku. Stavební práce 
tady zaberou celé prázdniny a vyžádají si čtyři 
miliony. V další mateřské škole, tentokrát v Čá-
slavské ulici, je v plánu výměna oplocení včetně 
elektrické brány za půl milionu. A školka v To-
vární ulici bude mít zase o něco hezčí zahradu. 
Milionová investice zahrnuje úpravu zpevně-
ných ploch a doplnění herního prvku. 

Město také pokračuje v postupné modernizaci 
školních tělocvičen. Letos se jí dočkají ve Skře-

čoni a Záblatí. „Ve skřečoňské tělocvičně opravíme 
podlahu včetně krytů topení, projekt počítá také 
s novým obložením stěn a modernizací vybavení,“ 
konstatoval Michal Lorenc z odboru školství. 
Náklady město vyčíslilo na 1,7 milionu. Tělo-
cvična v Záblatí pak dostane nová okna, dveře 
i fasádu. To vše za bezmála dva miliony. Tělo-
cvičny se týkají také práce v Bezručově škole, 
která záblatskou malotřídku zastřešuje. Dojde 
tady k přestavbě sociálního zázemí za téměř 750 
tisíc.

„V Pudlově jsme zajistili výměnu venkovních 
i vnitřních dveří obou hlavních vstupů, práce si 
vyžádají 900 tisíc,“ doplnil Lorenc. Před budo-
vou školy město dokončuje opravu pomníku  
T. G. Masaryka, uvede jej do původní podoby 

z třicátých let. Místo původní busty prvního čes-
koslovenského prezidenta, která našla místo v in-
teriéru školy, jej ozdobí nové ztvárnění TGM 
z dílny akademického sochaře Daniela Klose. 
Slavnostní odhalení Bohumín plánuje na 14. září.
 (yak, tch)

Společnost Rockwool slaví 25 let od založení české pobočky. 
Z bohumínského závodu se díky výrobním změnám, rozsáhlým 
investicím a profesionalitě zaměstnanců stalo v průběhu let 
evropské centrum pro výrobu technických izolací. Letos navíc 
oceněné interním titulem »Továrna roku 2022«.  

Rockwool je světovým lídrem ve 
výrobě produktů z kamenné vlny, 
dodavatelem izolací a systémových 
řešení pro zlepšení energetické 
účinnosti, akustiky a požární bez-
pečnosti budov. Začátek jeho české 
pobočky spadá do roku 1998, kdy 
firma koupila skřečoňský Prefizol 
(dříve Prefa), ve kterém se vyráběly 
betonové prvky a minerální izola-

ce. Rockwool původní provoz zru-
šil a nahradil jej výrobní linkou na 
izolační desky z kamenné vlny.

Postupně modernizovaná továr-
na Rockwool v Bohumíně poskytu-
je práci více než 250 zaměstnan-
cům. „Provoz výrobních závodů, 
kvalita výrobků a bezpečnost práce 
jsou u nás neustále pod drobnohle-
dem. O to více nás těší, že jsme letos, 

v konkurenci osmadvacet Rockwool 
továren z celého světa, získali oceně-
ní »Továrna roku 2022« v kategorii 
Nejlepší zlepšení,“ uvedl Paweł Po-
mykała, manažer výrobního závo-
du Rockwool Bohumín.

V průběhu let společnost investo-
vala více než tři miliardy, zejména 
do zlepšení efektivity stávajících vý-
robních linek, do výstavby nových 
nebo do ochrany životního prostře-
dí. Rekonstrukcí kancelářských bu-
dov snížila energie na provoz až 
o 75 procent. „Jsme hrdí na to, že 
naši nehořlavou a trvanlivou tepel-
nou izolaci z kamenné vlny používají 
individuální zákazníci ve svých do-

mech i firemní klientela. Díky tomu 
se s Rockwool výrobky můžeme se-
tkat i v tak ikonických budovách ja-
kými jsou Eiffelova věž, newyorský 
Empire State Building nebo nejvyšší 
mrakodrap v Evropě The Shard 
v Londýně,“ sdělil obchodní ředitel 
Rockwoolu Peter Kriško. V Česku 
se pak kamenná vlna Rockwool sta-
la mimo jiné součástí Sazka Areny 
Praha, Letiště Václava Havla, auto-
mobilky Hyundai v Nošovicích, ne-
dávno dokončeného logistického 
centra Sportisima v Hrušově nebo 
právě budované inteligentní a šetrné 
budovy Organica v Ostravě.

 Eva HABRNÁLOVÁ

Tělocvična záblatské malotřídky dostává nová okna, dveře i fasádu.

Výměna dveří se týká také obou hlavních vstupů zá-
kladní školy v Pudlově.

Rušno v mateřinkách, školách i tělocvičnách

Čtvrtstoletí bohumínského Rockwoolu

Foto: RockwoolFoto: Rockwool

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Stavbě protipovodňové hráze v Pudlově, která má zabránit ničivým následkům záplav, 
hrozí zastavení. Ministerstvo zemědělství avizovalo, že kvůli vládnímu úspornému 
balíčku nedokáže garantovat poskytnutí finančních prostředků na probíhající akci za 
400 milionů. Vláda přitom proklamovala, že investic se škrty nedotknou.   

Povodí Odry zahájilo první etapu výstavby 
ochranného valu loni na podzim z vlastních zdro-
jů, aby nepropadlo stavební povolení. Na pokračo-
vání projektu mělo přislíbenu dotaci Ministerstva 
zemědělství. To však v tuto chvíli nemá peníze na 
spolufinancování stavby a jedná s Ministerstvem 
financí o navýšení rozpočtu. A upozornilo, že po-
kud jednání selžou, v krajním případě letos žádnou 
dotaci na pokračování stavby valu neposkytne.

„Šest let jsme jednali s investorem i majiteli po-
zemků, vynaložili jsme šest milionů do výkupu par-
cel a zpracování projektu. Museli jsme změnit územ-

ní plán. Pro výstavbu protipovodňového valu jsme 
udělali maximum a nyní se devět měsíců od zahá-
jení stavby dozvídáme, že stát v důsledku úsporných 
opatření negarantuje její pokračování,“ uvedl zne-
pokojeně starosta Petr Vícha.

Pudlov je poslední bohumínskou městskou čás-
tí, která na protipovodňovou hráz čeká. Její budo-
vání projekt rozdělil do tří etap s plánovaným do-
končením v roce 2025. Povodí Odry potvrdilo, že 
bude pokračovat s financováním stavby z vlastních 
zdrojů, ale pouze do výše sta milionů. Celou akci 
z vlastního rozpočtu neutáhne. Pokud mu další 

finance neposkytne ministerstvo, hrozí na podzim 
zastavení prací. „Jsme s Povodím na jedné lodi. Spo-
lečně vnímáme potřebnost hráze, která má ochránit 
před velkou vodou osm set lidí i důležitou rozvodnu, 
zásobující elektřinou celý Bohumín. Všichni ještě 
máme v živé paměti roky 1997 a 2010, kdy město 
ochromily ničivé záplavy. Od té doby přibyly nové 
hráze ve Starém Bohumíně, Šunychlu a naposledy 
ve Vrbici,“ popsal Vícha.

Na Bohumín už v minulosti vládní škrty dopadly 
několikrát. V roce 2009 oznámilo Ministerstvo do-
pravy, že se poslední úsek dálnice z Bohumína do 
Polska minimálně o dva roky opozdí. Jeho otevření 
se nakonec protáhlo až do roku 2012 a město zůsta-
lo kvůli prodlouženému termínu kompletně rozko-
pané. V roce 2010 stejné ministerstvo zastavilo vý-
stavbu důležitého skřečoňského mostu. Rozhodnutí 
tehdy zvrátil tlak veřejnosti a petice s více než deseti 
tisíci podpisy. Výstavba mostu se pak zpozdila o pět 
měsíců a prodražila o desítky milionů.  

 Jana KONČÍTKOVÁStavba téměř tříkilometrové a až čtyři metry vysoké pudlovské hráze zatím pokračuje. Její příprava trvala zejména 
kvůli složitému majetkoprávnímu vypořádání více než deset let. Povodí a město nyní ale s napětím sledují, jak se 
k jejímu financování postaví stát.

Stát opět šetří na nešťastném místě

Areál výskytu luňáka hnědého zabírá velkou část Evropy 
a Asie. Obývá lesy nížin a pahorkatin, prostoupené plochami 
polí a pastvin. U nás žije nejčastěji v rybničních oblastech 
a v lužních lesích, vždy v blízkosti mokřadů nebo řek. 

Je tažným druhem se zimoviš-
ti v tropické a jižní Africe, k nám 
se vrací v  březnu až dubnu. 
Hnízdí na osamělých stromech 

nebo na okraji lesa a jeho hnízdo 
bývá vystlané starým papírem, 
hadry, kostmi nebo jinými od-
padky. Hlavní část potravy tvoří 
ryby, které dokáže sbírat z vodní 
hladiny. Loví také drobné savce 
a ptáky, obojživelníky, plazy, 
hmyz a přiživuje se i na mrši-
nách. Část potravy získává ulou-
pením úlovků jiným ptákům. 
V posledních letech můžeme 
tohoto dravce podobného káněti 
s vykrojeným ocasem pozorovat 
i na Bohumínsku. 

 Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Luňák hnědý
(Milvus migrans) Příroda Bohumínska

ptáci (317)

Sraz veteránů
Do Hobbyparku se opět sjedou historická auta i motocykly. Sraz 
nablýskaných veteránů se koná 5. srpna od 10 hodin. Akci doplní 
dobová kapela Ave Blues@Swing či módní přehlídka klobouků z 50. 
a 60. let a plavek z 20. let. V 11.35 hodin se návštěvníci mohou těšit 
na jízdu elegance a vyhlášení nejatraktivnějšího veterána. Vstup do 
Hobbyparku je volný. (red)

Rockové pivní slavnosti
V rockovém duchu se 12. srpna ponesou Pivní slavnosti v Hobbypar-
ku. Na pódiu se představí kapely Superfox, Rockomotiva, Orchidea, 
Ahard, Keks a Limetal. Lákadlem pochopitelně budou také desítky 
druhů piv malých i velkých pivovarů nebo tématické soutěže. Letošní 
novinkou pak bude rodeo na elektrickém býkovi či obří fotbalové 
šipky. Slavnosti startují ve 13 hodin a dospělí zaplatí za vstup stoko-
runu. Děti, na které čekají bohaté atrakce, mají v doprovodu dospělé-
ho vstup zdarma. (red)

Kantorská místa
Benešova škola přijme od nového školního roku vyučujícího němčiny 
a učitele/ku s kvalifikací pro první stupeň základní školy. Zájemci 
mohou kontaktovat vedení školy na čísle 731 130 721 nebo zašlat ži-
votopis na e-mail skola@zsbenesovka.cz. (red)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Hlavní objekty městské nemocnice se nachází u Slezské ulice, v posledních letech je však 
rušno také na opačné, severní straně šestihektarového areálu. Mizí odtud staré, vyslou-
žilé a nedůstojné objekty, aby uvolnily místo nové výstavbě a dalšímu rozvoji nemocni-
ce. V uplynulých dnech se těžká technika vypořádala také s bývalou kotelnou.

V roce 2021 šly k zemi bývalé garáže, olejový 
sklad a márnice, která kdysi sloužila jako obřadní 
síň. Na uvolněné ploše pak díky 60milionové in-
vestici vyrostl moderní ambulantní trakt, záchyt-
né parkoviště a přístřešek pro sanitky. Novostavby 
začaly sloužit loni v listopadu. Nyní začátkem 
prázdnin zmizela ze zadního traktu špitálu poblíž 
vodojemu další obstarožní budova, bývalá nevy-
hovující kotelna.

„V předstihu jsme plynovou kotelnu decentralizo-
vali a vybudovali dvě nové v pavilonech E a A. 

V objektu kotelny byla také stará trafostanice, jejíž 
funkci převzalo loni postavené energocentrum za 
pavilonem E,“ informovala Hana Kaspřáková 
z městského odboru rozvoje a investic. Dodala, že 
součástí nového energetického centra je také obří 
a extrémně výkonný dieslový agregát caterpillar 
pro případ výpadku proudu. Nahradil historický 
agregát z bývalého výtopny, který by se vyjímal 
spíše v muzeu než v provozu. 

Demolicí kotelny, kterou za jeden milion firma 
odstraní včetně základů, se uvolní další prostor 

pro rozvoj zdravotnického zařízení. V budoucnu 
tady vyroste léčebna dlouhodobě nemocných. 
„Máme připravenou kompletní dokumentaci stavby 
včetně interiérů i platné stavební povolení. Vše je 
připravené,“ potvrdila Kaspřáková. Z administra-
tivního hlediska stavbě LDN nic nebrání, brzdou 
jsou ale finance. Vzhledem k odhadovaným ná-
kladům ve výši 300 milionů bude město s nemoc-
nicí usilovat o získání dotace. Pavel ČEMPĚL

Městská knihovna udělala průvan ve skladech a regálech. Vyřaze-
né, ale stále zajímavé tituly poslala dál do světa. Velký letní anti-
kvariát vyrostl 12. července na náměstí T. G. Masaryka. Pulty se 
doslova prohýbaly, bibliotéka na rynek dopravila dva a půl tisíce 
publikací. K mání byly za pár korun, ty nejlacinější za pětikačku.

Fond bohumínské knihovny čítá 
75 tisíc titulů, tedy knih, časopisů či 
her. A neustále se obměňuje. Do 
nákupu nových klasických, digita-
lizovaných i namluvených knih K3 

každoročně vkládá přes devět set 
tisíc. Vyřazené publikace pak má 
bibliotéka podle zákona nejprve 
poskytnout jiným knihovnám. 
Když nemají zájem, existují už jen 
dvě řešení. Skartovat a odvézt do 
sběru, nebo nabídnout veřejnosti. 
Bohumínská K3 volí druhou mož-
nost a ročně pořádá až tři antikva-
riáty. Ten poslední prázdninový 
proběhl společně s farmářským 
slezským rynkem.

Největší zájem měli na náměstí 
čtenáři o knížky pro děti. Na drač-
ku ale šly i další tituly a někteří zá-
jemci si odnášeli domů několik 
desítek přírůstku do knihovničky. 
Nakonec se podařilo udat 1 250 pu-
blikací, za něž noví majitelé zaplatili 
třináct tisíc. Prostředky půjdou na 
dětské aktivity v knihovně. Ta plá-
nuje další antikvariát na podzim, 
konkrétně 10. října. V tomto termí-
nu proběhne společně s další akcí 
agentury K3, se dnem zdraví. (red)

Demolice historické kotelny, na jejímž místě má vyrůst 
léčebna dlouhodobě nemocných. 

Demolice je předvojem dalšího rozvoje

Bibliotéka poslala knihy do světa

Foto: Pavel Čempěl a Lukáš KaniaFoto: Pavel Čempěl a Lukáš Kania

Netopýří noc
Zájemci mohou opět absolvovat noční procházku parkem a komentova-
né stopování netopýrů pomocí echolokátorů. Takzvaná Netopýří noc 
začíná 25. srpna ve 20 hodin v letním kině. Akce zahrnuje odchyt neto-
pýrů do sítě, dětskou dílničku i projekci dokumentů o netopýřím životě. 
Tím vším účastníky provedou zoologové, manželé Hulvovi. Čelovku nebo 
svítilnu s sebou. Partnery akce jsou Česon a Orcus Bohumín. (red)

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar
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Sportovní hala se zbarvila do černé a bílé. Od 1. do 9. července hostila šestý ročník me-
zinárodního šachového festivalu »Open Bohumín«. Otevřeného turnaje se mohl zúčast-
nit každý zapálený hráč, a tak se u jedné šachovnice potkávaly školou povinné děti se 
špičkovými zahraničními esy.

Turnaj, který zahajoval nadšený šachista, starosta 
Petr Vícha, se blýskl hvězdným obsazením. Zúčast-
nilo se jej dvaatřicet titulovaných hráčů a dva me-
zinárodní velmistři. Jde o nejvyšší šachovou třídu, 
pak už je pouze mistr světa. Navíc padl účastnický 
rekord, ke stolům usedlo 235 hráčů z osmi zemí. 
Utkali se ve třech skupinách. V nejsilnějším »áčku« 
proti sobě usedali hráči s vysokým osobním koefi-

cientem, v »béčku« byli šachisté s nižším statistic-
kým ohodnocením výkonnosti. Poslední skupina 
byla určená dětem do čtrnácti let.

Šachy jsou jedním z mála sportů, v nichž se mo-
hou střetnout zástupci několika generací. „Mládež 
díky tomu získává zkušenosti. Je to pro ně zážitek, 
když dokáží remizovat nebo i porazit staršího sou-
peře. Ale i když prohrají, s trenéry pak partii roze-

bírají a poučí se z chyb,“ sdělil ředitel festivalu Jiří 
Novák z SK Slavia Orlová, který akci pořádal spo-
lečně se Šachovou školou Bohumín.

Otevřený turnaj se hrál na devět kol s tím, že 
účastníci absolvovali pouze jedno denně. Kola 
totiž byla časově náročná a jedna partie trvala 
i několik hodin. Hodnocení pak probíhalo švýcar-
ským, počítačem řízeným systémem. „O vítězi 
rozhodoval počet získaných bodů. Při jejich rovnosti 
jsme přistupovali k pomocnému hodnocení. Do něj 
se započítávaly i body poražených soupeřů,“ ozřej-
mil Novák. Pomocné body nakonec rozhodly 
i o celkovém vítězi. Tím se stal velmistr Akash 
Ganesan (26) z Indie, držitel rekordu coby nej-
mladší národní šachový šampion. Svůj první titul 
získal ve věku 16 let a 14 dní. (tch)

Celé rodiny se 15. července vypravily »Na skok k hraničářům«. Děti 
čekalo plazení a zdolávání různých překážek, střelba ze vzduchov-
ky, šifrování, práce s mapou, kvízy a vědomostní úlohy. Společně 
se pak všichni mohli projet vojenskou technikou nebo navštívit 
Šedou vilu, pěchotní srub MO-S4.

Takzvaný bunkr u transformáto-
ru běžně přístupný není a v uplynu-
lých dekádách do něj noha civilisty 
nevkročila. V posledních letech se 
však pravidelně v létě veřejnosti 
otevírá. A to díky akci, kterou spo-
lečně pořádají Klub vojenské histo-
rie Bohumín, městská agentura K3 
a spolek Vojenská technika Ironc-
lad. Název rodinného odpoledne se 
sice rok od roku liší, ale náplň zů-

stává stejná. Na louce u bunkru se 
děti vyřádí plněním branných dis-
ciplín, celé rodiny se pak mohou 
svézt transportérem, prošmejdit 
betonový srub nebo jen tak strávit 
příjemné chvíle u něčeho dobrého 
na zub.

Samotná Šedá vila z roku 1936, 
která je dominantou lokality, patřila 
v systému československého opev-
nění k unikátům. Byl to jediný sa-

mostatný pěchotní srub se čtyřmi 
pancéřovými prvky a zároveň jedi-
ný, který byl roku 1938 zkušebně 
připojený k elektrické síti. V září 
téhož roku byl plně vyzbrojený 
a připravený k obraně republiky. 
K tomu ale nikdy nedošlo. Naopak 
v pozdějších letech, kdy v Bohumíně 
působilo železniční vojsko, plnil ob-

jekt funkci skladu. V interiéru bun-
kru se dodnes překvapivě dochovalo 
mnoho původních prvků, zejména 
rozvodů filtroventilace. A návštěvní-
ci si mohli prohlédnout i předváleč-
né umělecké malůvky, které ve vol-
ných chvílích vytvořil na zdech 
neznámý člen tehdejší posádky. 
 (tch)

Špičkový sport v hale, jen bez pohybu

Rodinné odpoledne u pěchotního srubu

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Hudební a vizuální zážitek
Jedna z nejlepších revivalových kapel hrajících songy Pink Floyd zavítá 
do Bohumína. V letním kině 17. srpna od 19.45 hodin vystoupí ostravská 
formace Reflection of Pink Floyd. Zazní hity z alb The Wall, Dark Side 
Of The Moon, Wish You Were Here a další písně, které se zapsaly do 
hudební historie. Nezapomenutelný zážitek podtrhne jedinečný vizuál, 
show se světelnými efekty a velkoplošná projekce s českými titulky. 
Vstupné na unikátní představení s nadčasovou hudbou Pink Floyd stojí 
200 korun. Předprodej vstupenek na www.mestobohu.cz. (red)Foto: Ondřej KoelblFoto: Ondřej Koelbl
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Téměř padesát členů bohumínského klubu seniorů se v červnu vypravilo na cesty. 
Cílem dalšího z poznávacích pobytů byl jihočeský Hrdoňov u Lipenské přehrady. 

Výprava se cestou zastavila v Jindřichově 
Hradci, kde si účastníci sáhli na poledník. Nená-
padný pruh z dlažebních kostek je jednou z nej-
větších jindřichohradeckých atrakcí. Podle legen-
dy má dotyčný při jeho překročení vyslovit přání, 

které se následně splní. Další místní zajímavostí 
je unikátní aquashow, druhá svého druhu v Ev-
ropě. Spouští se v každou celou hodinu a kombi-
nace světelných efektů, videoprojekce a padající 
vody poskytuje nádhernou podívanou.

Během pobytu podnikali členové klubu celo-
denní výlety. Prohlédli si zámek Dub u Pracha-
tic, který vlastní a opravují současní majitelé, 
baronka Jana-Marie di Battaglia s manželem 
Jaroslavem di Battaglia. Paní baronka, která 
všechny osobně přivítala, rovněž zámkem 
provázela.

Členové bohumínského klubu dále navštívili 
zámky Kratochvíle a Hluboká, jadernou elektrár-
nu Temelín, klášter ve Vyšším Brodě, kostel 
v Kájově. Zdolali Stezku korunami stromů Lipno 
a pochopitelně se projeli lodí i po přehradě. Ve-
čer před odjezdem si mohli zazpívat i zatančit při 
živé hudbě. Cestou domů se ještě zastavili v krás-
né Třeboni. Každá zastávka, každý zájezd měl 
něco zajímavého do sebe. Domů se vrátili senioři 
velmi unavení, ale nesmírně spokojení.

 Hana PRÁGLOVÁ, předsedkyně klubu

Bohumínský senior klub v jižních Čechách

Podle školního vzdělávacího plánu čeká žáky druhých ročníků 
gymnázia ještě před prázdninami sportovní kurz. V minulosti 
jezdili do Chorvatska, Itálie, Slovenska, Rakouska, ale i do Čes-
kého ráje nebo Moravského krasu, který navštívili také letos. 
Základnou gymnazistů byl kemp Olšovec u rybníku v obci Je-
dovnice v těsné blízkosti Moravského krasu.  

Během pěti dnů studenti absol-
vovali velké množství sportovních 
aktivit. Zdolávali venkovní lezeckou 
stěnu i vysoké lanové překážky. Na 
vlastních kolech, která si přivezli 
z Bohumína, absolvovali projížďku 
a následně prohlídku Sloupsko-
-šošůvských jeskyní. Při zpáteční 
cestě přes Pustý žleb mohli někteří 
vystoupat i na horní můstek nad 
Macochu. Aktivity dalšího dne se 

konaly v kempu a jeho okolí. Peda-
gogové připravili závod pro smíšené 
dvoučlenné týmy, který prověřil 
jejich znalosti (práce s buzolou, tes-
ty paměti), dovednosti (střelba 
z  luku, přenášení zraněného) 
a schopnosti (koordinace, rychlost). 
Všichni po absolvování obdrželi 
medaile a pamětní trička, ti nejlepší 
i sladké odměny a diplomy. Druhou 
závodní aktivitou byl triatlon, který 

prověřil pětičlenné týmy. Disciplíny 
byly upraveny tak, aby se u toho 
žáci hlavně bavili. Trojboj tak zahr-
noval jízdu na paddleboarech, pře-
nášení paddleboardů na souši a jíz-
du zručnosti na kole. Ti nejlepší se 
opět mohli těšit na sladkosti 
a diplomy. 

Předposlední den vyrazili žáci na 
kolech do přírodního areálu Velká 
dohoda, kde se projeli lanovkou 
a slézali ferraty. Při zpáteční cestě 
do Bohumína si ještě udělali malou 
odbočku a z Horky nad Moravou 
v raftech spluli Mlýnský potok do 
centra Olomouce. 

Celý týden přálo počasí, všechny 
cyklistické trasy i přes několik de-
fektů a prudkých kopců gymnazisté 
zvládli. Lezení, splouvání i soutěže 
si pak všichni užili. Studenti hojně 
využívali i sportoviště v kempu 

a okolí. Pedagogický sbor těší, že 
mohl mládeži nabídnout širokou 
škálu pohybových aktivit a že se do 
Bohumína všichni vrátili sice una-
vení, ale spokojení a bez zdravot-
ních problémů.

 Jana NOVÁKOVÁ, učitelka,  
 vedoucí sportovního kurzu

Gymnazisté vyrazili do přírody a za sportem

Foto: Gymnázium BohumínFoto: Gymnázium Bohumín Dvě silácké soutěže
Oddíly kulturistiky Faja Bohumín a Powerlifting Raspberry pořádají už 
poněkolikáté své tradiční soutěže společně. XI. ročník memoriálu Mi-
chala Sdukose v tlaku na lavici a VIII. ročník soutěže Bohumínský gi-
gant v mrtvém tahu se uskuteční v sobotu 29. července v posilovně 
Powerlifting Raspberry ve Štefánikově ulici 958.
V obou kláních soutěží dorostenci, junioři, ženy, muži a masters. Zá-
vodu se mohou zúčastnit začátečníci i pokročilí. Prezentace a vážení 
začne v 10 hodin, od 11 hodin se bude soutěžit, nejprve v benchpressu. 
Organizátoři zvou závodníky i diváky. Vstup je zdarma. Závody se ko-
nají s podporou města Bohumína a firmy Bonatrans Group.  (red)

Foto: Senior klub BohumínFoto: Senior klub Bohumín
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Kovář Tomáš Szwanczara a řezbář Petr Ožana u nového kříže.

Bohumínská škola bojových umění Honorra nezahálí. Její bijci, kteří se 
věnují převážně boxu a od loňska také sportovnímu šermu nožem, 
se zúčastnili významných turnajů. Čas si ale našli také na charita-
tivní akci pro sedmiletou postiženou Natálku. I jejich přičiněním 
se podařilo dívence, která trpí Angelmanovým syndromem, 
vybrat 143 tisíce na rehabilitace a pořízení motomedu.

Honorra společně s X-Fight Clubem Ostrava 
a pod záštitou Short Blade Association uspořá-
dala svůj první mezinárodní turnaj v šermu no-
žem »Ostravskou čepel«. Sjela se na něj evropská 
špička. Za pořádající klub se ho zúčastnil zakla-
datel školy Martin Král (34), kterému však los 
v základní skupině přihrál těžké soupeře včetně 
mistrů Polska a Lotyška. Ze skupiny nepostoupil, 
ale měl možnost bojovat s těmi nejlepšími a zís-
kat cenné zkušenosti. Ty pak zúročil na dalším 
klání, na Joštově poháru v Brně.

V jihomoravské metropoli zaznamenal Martin 
Král v šermu tři vítězství a dvě porážky. Odjížděl 
maximálně spokojený, protože získal mimořád-
ně cenný »skalp«, když zdolal aktuálního mistra 
republiky Petra Paščenka. „Je to špičkový bojov-

ník, který pravidelně končí na stupních vítězů. Ani 
tentokrát s porážkou nepočítal a velmi těžce ji 
nesl,“ glosoval svou výhru šťastný Král. V Brně 
mu sekundoval také druhý závodník Honorry 
Jiří Vybíral. Přestože šlo o jeho premiéru v této 
disciplíně, bojoval se soky srdnatě. S pokorou 
přijal čtyři porážky, ale připsal si také cenné ví-
tězství nad domácím bojovníkem z týmu Kom-
batan Kali Brno.

První prázdninovou sobotu se na fotbalovém 
hřišti v Orlové konal už třetí ročník charitativní 
akce pro Natálku. Honorra se jej účastní každo-
ročně a její členové bez nároku na honorář před-
vádějí bojová umění. Tentokrát to byla dvě bo-
xerská utkání a jeden sportovní souboj s noži. 
V ringu se postupně představili Matyáš Mihál, 

Robin Kraina, Filip Kučera, Radek Še-
liga, Jirka Smahel, Jirka Vybíral 

a Martin Král.
Zakladatel bohumínské 
školy se aktuálně připravuje 

na šermířské mistrovství 
republiky, které se koná 
9. září v Praze. Krom 
tréninku ale ještě musí 
doléčit zranění z před-
chozích turnajů. „Šerm 
nožem bolí mnohem více 
než box. Krom podlitin 

a   naraženin j sem si 
z  Brna přivezl dvě na-

štípnutá žebra. Stále ještě 
doléčuji také utržené ramenní 

vazy z loňského republikového 
šampionátu,“ vyjmenoval šrámy 

z bojů Král. Jedním dechem dodal, že jej 
zranění od dalších střetů neodradí a že bojovník 
musí být »tak trochu blázen«, aby se mohl opa-
kovaně vracet do ringu.  Pavel ČEMPĚL

Drsní bijci se srdcem na správném místě

Epidemický hřbitov mezi kaplí Andělů strážných a vodojemem ve 
Starém Bohumíně doplnil nový kříž. Do obnovy symbolu se pustili 
členové a přátelé spolku Maryška. Akci finančně podpoří město.  

Původní dřevěný kříž se tyčil 
u kaple od roku 2004. Spolek Maryš-
ka tehdy s podporou skupiny Přátel 
bohumínské historie provedl rozsáh-
lou opravu kulturní památky a upra-
vil její okolí. Na obnovu tehdy fi-
nančně přispěla Nadace Via a město. 
„Velký dřevěný kříž připomínal oběti 
epidemií z 19. století,“ vysvětlila 
předsedkyně spolku Maryška Kamila 
Smigová. 

Kaplička se od rekonstrukce před 
bezmála dvaceti lety stala oblíbeným 
místem návštěv. Zastavují se u ní 
pěší i cyklisté, kteří tady třeba jen na 
pár minut usednou na lavičku. Lidé 
sem dokonce přinášejí květiny a za-
palují u pomníčku svíčky. Kaple 
z roku 1831 stojí v místě epidemické-
ho hřbitova, který se stal místem 
posledního odpočinku desítek obětí 
epidemie cholery (1831) a později 
i tyfu (1846).

Původní kříž zhotovil pražský re-
žisér Miloš Zábranský v rámci bohu-
mínského dřevořezbářského plenéru 
Léto-kruhy 2001. Po letech se však 
na dřevěném symbolu podepsal zub 
času. Spolek Maryška se proto ujal 
jeho obnovy. Původní kříž odstranil 
včetně základů a po dohodě s měs-
tem zadal výrobu nového. „Oslovili 
jsme šikovného řezbáře Petra Ožanu 
z Rychvaldu a také zručného kováře 
Tomáše Szwanczaru, který se postaral 
o ukotvení. Čtyřmetrový kříž je z du-
bového dřeva, čili masivní a těžký, 
takže instalace dala zabrat,“ popsala 
Kamila Smigová. 

Kříž se nachází ve středu zřetel-
ných betonových základů. Jsou vzpo-
mínkou na plány předků, kteří zde 
chtěli postavit novou, mnohem větší 
kapli. Záměr z roku 1913 ale ukonči-
la 1. světová válka, k výstavbě pak už 
nikdy nedošlo.  (luk)

Rozjímání i odpočinek u kříže

Foto: Lukáš KaniaFoto: Lukáš Kania

Foto: Honorra BohumínFoto: Honorra Bohumín

Martin KrálMartin Král
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Tropický hasičský memoriál

Měření silových trojbojařů

AQUACENTRUM

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info, 

pondělí až čtvrtek: 6.00 – 21.00
pátek: 10.00 – 21.00

víkendy a svátky 8.00-21.00
Prázdninová akce 

1+1 hodina zdarma (jen ve 
všední dny a nevztahuje se na 

saunu)

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí až čtvrtek: 8.00 – 
21.00 

pátek: 10.00 – 21.00 
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

BOSPORKA

730 521 457,  
bosporka@bospor.info,  

denně: 9.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668,  
sportovni-hala@bospor.info, 

denně: 9.00 – 21.00

LEZECKÁ STĚNA

denně: 9.00 – 21.00

ADVENTURE GOLF

734 788 666
denně: 9.00 – 21.00

TENISOVÉ KURTY

730 521 456, 731 818 545,  
tenisove-kurty@bospor.info 

denně: 10.00 – 20.00

SLUŽBY
 ● Nová pedikúra M. Pečová. Objednáv-

ky pouze telefonicky. Tel.: 770 103 362. 
 ● Čištění koberců, sedaček a jiné. 

Tel.: 603 877 639, e-mail: vladenka79@
email.cz.

 ● Převedu záznamy z videokazet na 
Flešku nebo DVD, levně. Tel. 777 554 484.

RŮZNÉ
 ● Lesní med od Luďky. Tel.: 776 

684 719.

PRÁCE
 ● Přijmeme OZP na klidnou vrátnici 

v Ostravě a Bohumíně. Nástup ihned. 
Směny D/N dle dohody. Nabízíme nábor. 
Příspěvek. Požadujeme čistý TR. Tel.: 
800 400 111, e-mail: andrea.jirkova@ 
indus-czech.cz, www.indus-czech.cz.

INZERCE

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 641, tel.: 596 013 544

Vítěz slaví, pohár doputoval 
Na fotbalovém hřišti v Záblatí proběhla 16. června 
soutěž »Noční útok hasičů o pohár FK Slovan«. Na 
start se ve 22 hodin postavilo pět ženských a osm 
mužských týmů. 
Tradice noční soutěže, do níž fotbalový klub věnoval 
putovní pohár, se zrodila v roce 2009 a postupně si 
získala velkou oblibu. Na Bohumínsku je jedinou 
a v celém okrese je jen několik podobných nočních 
soutěží. Vzhledem ke covidovým výpadkům se letos 
v Záblatí uskutečnil její 12. ročník, který byl zároveň 

tím posledním. Podle propozic totiž pohár získává 
natrvalo družstvo, které jej vybojuje třikrát v řadě 
nebo pětkrát celkově. A protože letos v ženské i muž-
ské kategorii dominovala Vrbice, obhájila loňské pr-
venství a získala celkově pět vítězství, krásný pohár jí 
už zůstane.
Pohár FK Slovan má nového vlastníka a klání s tímto 
názvem proto končí. Noční soutěž v Záblatí však po-
kračovat bude, jen s jiným názvem a trofejí.  
 (red)

Teplota nad 30 stupňů Celsia. Za 
extrémních podmínek proběhl pátý 
Memoriál Lukáše Blahovce v požár-
ním útoku. V sobotu 15. července se 
konal na fotbalovém hřišti v Záblatí, 
akci pořádal místní sbor dobrovol-
ných hasičů.

Na start se postavilo sedm týmů, 
tři družstva mužů a čtyři družstva 
žen. Mezi muži předvedl požární 

útok nejrychleji kolektiv hasičů z Vr-
bice (čas 15:63). Druhou příčku ob-
sadil SDH Šunychl, domácí Záblatí 
bylo třetí.

Vrbice slavila také v ženské kate-
gorii, družstvo něžného pokolení 
zaznamenalo čas 18:68. Stříbro vy-
bojovaly ženy z Karviné-Hranic, 
bronz putoval do Šunychlu.

 (rzp)

Mistrovství Evropy v silovém troj-
boji masters federace EPF se letos 
konalo na domácí půdě, ve dnech 5. 
až 9. července v Plzni. Na vrcholný 
evropský šampionát v powerliftingu 
ve vybavení (equip) se nominovalo 
celkem 168 závodníků, z toho šest-
náct českých reprezentantů.

Martin Turek z Oddílu silového 
trojboje TJ Viktorie Bohumín soutě-
žil v kategorii M2 (50-60let) do 83 
kilogramů. Ve dřepu pokořil 232,5 
kg (malá bronzová medile), v ben-
chpressu 182,5 kg (malá stříbrná 
medaile) a v pozvedu 195 kg. Celko-
vých 610 kg jej vyneslo na šesté mís-

to mezi soupeři z Německa, Dánska, 
Finska, Norska a Švédska.

V hodnocení národů Martin Tu-
rek spolu s Karlem Radou, Janem 
Hetou a Janem Pincem získali pro 
Česko v kategorii M2 stříbrnou me-
daili. O cenné kovy přitom usilovalo 
čtrnáct států. (red)

Foto: SDH ZáblatíFoto: SDH Záblatí

Foto: TJ Viktorie BohumínFoto: TJ Viktorie Bohumín

rezervace na www.bospor.info
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Řekli si své »ano«
Jaroslav Čespiva a Jolana Janetová, oba z Bohumína  Jaro-
slav Šaržík z Bohumína a Radka Hoferová z Šilheřovic  David Gál a Lu-
cie Vilášková, oba z Bohumína  Miroslav Bukovický a Natálie Szmeko-
vá, oba z  Bohumína  Milan Gábor a  Nikola Oračková, oba 
z Bohumína  David Tomšej a Lucie Vlachová, oba z Bohumína  Ro-
man Pavlorek a Monika Vítkovská, oba z Bohumína  Richard Mička 
z Bohumína a Kristýna Tomšů z Fulneku (mat)

25. července oslavila 

své životní jubileum 90 let 

paní Hilda LIŠKOVÁ. 
Hodně zdraví, štěstí, 

pohody a životního elánu 

přeje celá rodina.

17. července oslavila krásné životní jubileum  
90 let naše maminka, babička a prababička, 

paní Jarmila KOBERCOVÁ.
Přijmi naše blahopřání, ať tě štěstí doprovází, 

zdraví ať máš náruč plnou a radosti se jen hrnou, 
humor se ti neztratí, prostě všechno nejlepší.

Ze srdce přejí ke krásným narozeninám dcery 
Anna a Jiřina s rodinami včetně nejmenších 

prapravnoučků.

BLAHOPŘÁNÍ

VZPOMÍNKY

7. července jsme si připomněli 

nedožité 85. narozeniny 

pana Miroslava HOLINKY.



S úctou a láskou 

vzpomíná celá rodina.

V našich srdcích navždy zůstaneš.

2. července jsme si připomněli 7. smutné výročí 
od chvíle, kdy nás opustila 

paní Anna KARKOSZKOVÁ.


S láskou vzpomínají dcera Marcela, 

syn Jindřich s rodinou.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

4. července uplynulo pět let od úmrtí našeho otce, 

tchána, dědečka, pradědečka a strýce, 

pana Ing. Karla ŠKROBÁNKA.


S láskou a úctou vzpomínají 

za všechny příbuzné děti s rodinami.

Přivítali jsme nové občánky
Matyáš Chmura * Matyáš Kvíčala * Jakub Nedojedlý * Petr 
Piperek * Michaela Šostá * Amáta Turoňová * Viktor Wolf. (mat)

V červnu jsme se rozloučili
Anastasiadisová Jiřina *1936 ze Starého Bohumína  Bogda 
Zdeněk *1951 z Nového Bohumína  Hadamíková Zdeňka 
*1941 z Nového Bohumína  Charvát František *1935 ze Skřečoně  
Chorvatovič Rudolf *1960 z Bohumína  Klichová Blažena *1929 z No-
vého Bohumína  Kněžíková Marta *1935 z Nového Bohumína  Ko-
čanová Anna *1935 z Nového Bohumína  Kröstová Marie *1943 z No-
vého Bohumína  Lazar Karel *1942 ze Skřečoně  Lejsal Miroslav 
*1929 ze Starého Bohumína  Norková Eva *1966 ze Skřečoně  Palo-
vová Miroslava *1960 z Nového Bohumína  Petráková Marie *1944 ze 
Skřečoně  Petruška Vít *1969 z Bohumína  Píštek Ján *1942 z Nového 
Bohumína  Podgrabinská Helena *1941 ze Starého Bohumína  Pom-
pová Ľudmila *1949 z Nového Bohumína  Rigó Štefan *1946 z Pud-
lova  Růžička Drahomír *1946 ze Záblatí  Ševeček Jaroslav *1965 
z Bohumína  Tokár Juraj *1951 z Bohumína  Valentová Drahuše 
*1933 z Nového Bohumína (mat)

Vyjížďka cyklorikšou
Za pěkného počasí výlet cyklorikšou. Centrum sociálních služeb Bohumín 
také letos půjčuje zdarma speciální tříkolku. Jde o ideální dopravní prostře-
dek, kterým lze vyvézt na atraktivní místa dříve narozené nebo tělesně 
znevýhodněné. „Cyklorikšu si můžete zapůjčit na tři hodiny. Stačí se objednat 
alespoň dva dny předem,“ vysvětlila ředitelka Centra sociálních služeb Bo-
humín Petra Chalupová. Stačí zavolat na číslo 737 663 431 od 8 do 13 hodin 
ve všední dny a dohodnout se na podrobnostech. Dopravní prostředek 
s dvojsedadlem na elektrický pohon má zpestřit život starším lidem a umož-
nit méně pohyblivým obyvatelům výlety do blízkého okolí. Město cyklo-
rikšu pořídilo za 156 tisíc před čtyřmi lety. Rikša parkuje v centru Bohumí-
na, v zázemí městských sociálních služeb v Masarykově ulici. (rzp)
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Čas plyne, ale vzpomínka zůstává. 

19. července jsme si připomněli nedožitých 75 let 

pana Mieczysława MACURY.
Zároveň jsme 2. února vzpomněli 

1. smutné výročí jeho úmrtí.


S úctou a láskou vzpomíná celá rodina.

Až tady nebudu, žít bude dál v druhých, co jsem jim v životě dal. 

19. července by oslavil své 45. narozeniny 

pan Tomáš KRUL.


Zároveň jsme si 1. dubna připomněli 

1. smutné výročí, kdy nás navždy opustil.
Zůstáváš stále v našich srdcích a vzpomínkách.

S láskou a úctou vzpomíná celá rodina.

Kdo byl milován, není zapomenut. 

15. července jsme si připomněli 6. smutné výročí 
úmrtí našeho milovaného manžela, tatínka, 

dědečka, tchána, strýce, švagra a bratra, 

pana Stanislava TLAČBABY.


S úctou a láskou vzpomínají manželka, 

dcera s rodinou a sestra Anna.

Kdo znal, si vzpomene, kdo měl rád, nikdy nezapomene.

27. července jsme si připomněli 

5. smutné výročí úmrtí 

paní Drahušky SLANINOVÉ.


S úctou a láskou 

vzpomíná dcera Pavlína s rodinou.

Jsou lidé, kteří pro nás v životě znamenají více než ostatní. 
O to těžší je naučit se bez nich žít.

22. července jsme vzpomněli nedožité 79. narozeniny 

paní Františky JANDOVÉ.
S velikou láskou a vděčností stále vzpomínají 

a nikdy nezapomenou manžel Josef, 
syn Roman s manželkou, dcera Lenka, 

vnučky Lucka, Martina s manželem, Renata, 
pravnučka Lilinka a pravnuci Dominik, Rostík.

S největší láskou, kterou v srdci máme, stále na tebe vzpomínáme. 

9. července jsme si připomněli nedožité 
90. narozeniny naší milované maminky, 

babičky a prababičky, 

paní Hermíny KRYŠTOFKOVÉ.

 
S láskou a úctou vzpomínají 

dcery Anna a Jana s rodinami.

24. července jsme si připomněli 
nedožité 90. narozeniny 

paní Anny LUKŠOVÉ 
z Bohumína-Skřečoně, 

naší milé maminky, babičky, prababičky a tchyňky.
Už to bylo 5 let, kdy nás náhle opustila, ale smutek 

a stesk zůstávají a ani časem neslábnou.
Vzpomínají syn Stanislav a dcera Antonie 

s rodinami.

10. července jsme si připomněli 2. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustil 

náš milovaný manžel, tatínek a dědeček 

Josef KUBINSKÝ. 


Stále jsi s námi v našich srdcích a navždy budeš. 

Manželka Jana, dcery Žaneta, Monika a Veronika 
s rodinami. 

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

26. července jsme si připomněli 6. výročí úmrtí 

naší drahé družky, maminky, babičky a prababičky, 

paní Márie BONČKOVÉ.


Vzpomínají druh Zdeněk, dcera, syn, 

vnoučata a pravnoučata.

Ruku ti už nepodáme, abychom ti mohli přát, 

jen kytičku na hrob dáme a budeme vzpomínat.

27. července jsme si připomněli 
nedožité 80. narozeniny 

pana Miroslava BIJOKA.


S úctou a láskou vzpomínají syn Petr 

a dcera Martina s rodinami.

Čas plyne, ale v našich srdcích zůstává...

20. července jsme si připomněli 

nedožité 75. narozeniny 

paní Libuše MOSKWIKOVÉ.


S láskou stále vzpomínáme.

Za celou rodinu dcera Michaela a syn Martin.

Kdo v srdci žije, nezemřel. 

28. července si připomeneme 20. výročí úmrtí 
naší milované maminky a babičky, 

paní Jiřiny GOLOVÉ.


S láskou a úctou vzpomínají 

dcera Jana a vnuk Pavel.
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Odešel jsi cestou, kterou jde každý sám, jen brána vzpomínek zůstala dokořán... 

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene. 

5. srpna uplyne páté výročí úmrtí manžela, 

tatínka, dědečka, pradědečka, 

pana Rudolfa ADAMČÍKA ze Skřečoně.


S láskou a úctou vzpomíná celá rodina.

3. srpna uplyne 10 let od chvíle, 

kdy nás navždy opustil 

Ing. Zdeněk JUCHELKA, MBA.


S láskou a úctou vzpomíná 

manželka Danka a celá rodina.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene. 

2. srpna vzpomeneme 7. výročí úmrtí 

naší milované maminky a babičky, 

paní Mgr. Mileny ZUFALÉ.


S láskou a úctou vzpomínají dcera 

a syn s rodinami.

Kdo žije v srdci, neumírá.

12. srpna si připomeneme 

1. smutné výročí úmrtí 

pana Aloise KASPŘÁKA.


S láskou vzpomíná 

manželka Mirka a celá rodina.

Jako ti z očí zářila láska, radost a dobrota, 
tak nám budeš scházet do konce života.

5. srpna si připomeneme 10. výročí úmrtí 

pana Jaroslava BÁRTŮ.
S láskou a úctou vzpomínají manželka Věrka, 
dcera Jana s manželem Jirkou, vnuci Michal, 

Adam, David a Lukáš s rodinami a pravnučky 
Sofie, Melanie, Zoe a pravnuk Baltazar. 

Také sestra Marie s manželem.

Kdo v srdci žije, neumírá…

30. července si připomeneme 

nedožité 80. narozeniny naší maminky, 

paní Evy TŮMOVÉ. 


S úctou a láskou vzpomíná 

syn s rodinou. 

2. srpna vzpomeneme 1. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel, 

pan Vlastimil KWIECINSKI 
z Dolní Lutyně.


S láskou vzpomínají manželka Naďa, 

synové Jan a René s rodinou.

Jak krásné by bylo ti přát, jak těžké je u hrobu stát a vzpomínat.

8. srpna vzpomínáme 22. výročí úmrtí 
milovaného manžela, tatínka a dědečka, 

pana Andělína KVASNICI.


S láskou a úctou vzpomíná 
manželka Stáňa s rodinou.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

I po těch letech slzy kanou a bolest v srdci zůstane, 
ač neřekli jsme si na shledanou, stejně se jednou setkáme.

6. srpna vzpomeneme nedožitých 38 let 
našeho milovaného syna, bratra, vnuka, synovce, 

bratrance, přítele i kamaráda 
Honzíka PIETRA ze Záblatí.

Zapalte svíčku všichni, 
kteří na něj stále s láskou myslíte. 

Chybíš nám, Honzíčku. 
Vzpomíná rodina, přátelé a kamarádi.

Kdo v srdci žije, neumírá...

8. srpna by se dožil 86 let 

pan Josef BIALEK.


S úctou a láskou vzpomínají manželka Marie, 

dcery Drahuše, Šárka, syn Miroslav s rodinami, 

vnučky a vnuci.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

5. srpna by se dožil 85 let 

pan Emanuel CHYRČ.



Vzpomínají manželka Marie, 

dcery Maruška a Pavlínka s rodinami.

Čas běží, ale vzpomínky jsou stále živé. 

V srpnu by se dožil 75 let 

pan Eduard WELNA.
Zároveň 5. března uplynulo 13 let od chvíle, 

kdy ten svět opustil.


Stále na něj vzpomíná manželka Jana, 

dcera Lucie a syn Přemysl.
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5.8. v 10 hodin VETERÁNI V HOBBYPARKU. Sraz his-
torických vozidel s jízdou elegance a vyhlášení nej-
krásnějšího veterána. Na pódiu dobová kapela Ave 
Blues@Swing, módní přehlídka klobouků z 50. a pla-
vek z 20. let. Hobbypark, vstup volný.
12.8. ve 13 hodin PIVNÍ SLAVNOSTI. Stánky obřích 
i drobných pivovarů, pivní soutěže, atrakce pro děti, 
rodeo na elektrickém býkovi či obří fotbalové šipky. 
Hobbypark, dospělí 100 Kč, děti do 15 let zdarma 
v doprovodu dospělého.
Program na pódiu: 13.30 Superfox, 15.00 Rockomo-
tiva, 16.30 Orchidea, 18.00 Ahard , 19.30 Keks, 21.00 
Limetal
23.8. v 8-16 hodin SLEZSKÝ RYNEK. Potraviny a pro-
dukty regionálních výrobců, ochutnávka zabíjačko-
vých specialit. Nám. TGM.
25.8. ve 20 hodin NETOPÝŘÍ NOC. Procházka nočním 
parkem, komentované stopování netopýrů pomocí 
echolátorů, projekce dokumentů o netopýřím životě. 
Letní kino, vstup volný.

LETNÍ KINO

28.7. ve 21.10 hodin IL BOEMO. Česko, Itálie (Histo-
rický / Hudební), 2022, dabing, od 12 let, 140 min., 
110 Kč.
29.7. ve 21.10 hodin OSTROV. Česko (Dobrodružný / 
Romantický), 2023, od 12 let, 100 min., 100 Kč.
4.8. ve 20.45 hodin PŘÁNÍ K NAROZENINÁM. Česko 
(Komedie), 2022, přístupný, 93 min., 100 Kč.
5.8. ve 20.45 hodin BUĎ CHLAP! Česko (Dobrodružný 
/ Komedie), 2023, přístupný, 96 min., 100 Kč.
11.8. ve 20.45 hodin ŽIVOT PRO SAMOUKY. Česko 
(Komedie), 2023, 95 min., 140 Kč.

18.8. ve 20.30 hodin ZTRACENÉ MĚSTO. USA (Dobro-
družný), 2022, dabing, přístupný, 112 min., 80 Kč.
19.8. ve 20.30 hodin KOCOUR V BOTÁCH: POSLEDNÍ 
PŘÁNÍ. USA (Animovaný), 2022, dabing, přístupný, 
101 min., 80 Kč.
20.8. a 30.8. ve 20.30 hodin DC: LIGA SUPERMAZLÍČ-
KŮ. USA (Animovaný) , 2022, dabing, přístupný, 106 
min., 50 Kč.
21.8. a 29.8. ve 20.30 hodin ZOUBKOVÁ VÍLA. Lucem-
bursko, Německo (Animovaný), 2022, dabing, pří-
stupný, 80 min., 50 Kč.
22.8. a 27.8. ve 20.30 hodin TOM A JERRY. USA (Ani-
movaný), 2021, dabing, přístupný, 101 min., 50 Kč.
23.8. ve 20.30 hodin PRINCEZNA REBELKA. Francie 
(Animovaný), 2021, dabing, přístupný, 89 min., 50 Kč.
24.8. ve 20.30 hodin SUPRÁKOVI. Norsko (Animova-
ný), 2022, dabing, přístupný, 76 min., 50 Kč.
26.8. ve 20.30 hodin WEBSTEROVI VE FILMU. Česko, 
Slovensko (Animovaný), 2022, přístupný, 65 min., 50 Kč.

KINO

28.7. v 19 hodin DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ. Česko (Dra-
ma), 2023, od 12 let, 90 min., 130 Kč.
29.7. a 30.7. v 19 hodin STRAŠIDELNÝ DŮM. USA (Ko-
medie / Fantasy), 2023, dabing, přístupný, 140 Kč.
3.8. v 19 hodin MISSION IMPOSSIBLE: ODPLATA I. USA 
(Akční), 2023, dabing, od 12 let, 156 min., 150 Kč.
4.8. v 19 hodin OPPENHEIMER. USA (Životopisný / 
Drama), 2023, titulky, od 15 let, 180 min., 150 Kč.
5.8. v 19 hodin NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY. Slovensko, 
Česko (Komedie), 2023, od 12 let, 104 min., 140 Kč.
6.8. v 19 hodin MEG 2: PŘÍKOP. USA, Čína (Akční / 

Horor), 2023, titulky, od 15 let, 116 min., 130 Kč.
9.8. v 9 hodin GRAND PRIX. Česko (Komedie), 2022, 
107 min., 60 Kč (FK pro seniory).
10.8. v 19 hodin GRAND TURISMO. USA (Motoristic-
ký), 2023, dabing, od 12 let, 135 min., 140 Kč.
11.8. v 19 hodin MŮŽEM I S MUŽEM. Česko (Kome-
die), 2023, od 15 let, 83 min., 130 Kč.
13.8. v 19 hodin BARBIE. USA (Komedie), 2023, da-
bing, přístupný, 114 min., 130 Kč.
17.8. a 26.8. v 19 hodin ONE MAN SHOW: THE MOVIE. 
Česko (Kazmova podvratná komedie), 2023, od 12 
let, 90 min., 140 Kč.
18.8. a 19.8. v 19 hodin BLUE BEETLE. USA (Komiks / 
Sci-fi), 2023, titulky, od 12 let, 127 min., 130 Kč.
20.8. v 19 hodin VOCASY NA TRIPU. USA (Komedie), 
2023, dabing, od 15 let, 93 min., 140 Kč.
23.8. v 9 hodin WHITNEY HOUSTON: I WANNA DAN-
CE WITH ME. USA (Životopisný / Hudební), 2022, 140 
min., titulky, 60 Kč (FK pro seniory).
24.8. a 25.8. v 19 hodin JÍZDA SMRTI. USA (Akční / 
Krimi), 2023, titulky, od 12 let, 130 Kč.

KINO PRO DĚTI

30.7. v 10 hodin MAVKA: STRÁŽKYNĚ LESA. Ukrajina 
(Animovaný) 2022, dabing, 90 min., 140 Kč, děti 120 Kč.
6.8. a 13.8. v 10 hodin ŽELVY NINJA: MUTANTÍ CHA-
OS. USA (Animovaný), 2023, dabing, přístupný, 94 
min., 150 Kč, děti 120 Kč.
20.8. v 10 hodin MACH A ŠEBESTOVÁ A DALŠÍ. Česko 
(Kreslené večerníčky), 1998, 69 min., 80 Kč.
27.8. v 10 hodin LETÍME 2. Norsko (Animovaný), 
2023, dabing, přístupný, 85 min., 130 Kč, děti 110 Kč.

KNIHOVNA PRO DĚTI

DĚTSKÉ ODD. N. BOHUMÍN.
Každý všední den mimo středu ve 13-17 hodin 
PRÁZDNINOVÁ BOJOVKA. 
Každý pátek ve 13-17 hodin PROMÍTÁNÍ Z YOUTUBE. 
31.7. ve 13-17 hodin TURNAJ VE STOLNÍM FOTBÁLKU.

7.8. až 11.8. (mimo středu) ve 13-17 hodin TVŮRČÍ 
DÍLNA: ZÁPICH DO KVĚTINÁČE.
14.8. až 18.8. (mimo středu) ve 13-17 hodin TVŮRČÍ 
DÍLNA: OMALOVÁNKY.
22.8. v 15 hodin PIZZA KVÍZ. Pro děti 8-12 let. 
28.8. až 31.8. (mimo středu) ve 13-17 hodin TVŮRČÍ 
DÍLNA: ROZVRH HODIN.

TEEN ZÓNA

1.8. až 4.8. (mimo středu) ve 13-17 hodin TVŮRČÍ 
DÍLNA: PLACKY. 40 Kč/kus.
7.8. až 11.8. (mimo středu) ve 13-17 hodin TVŮRČÍ 
DÍLNA: KOMIKS NA TRIKO ČI TAŠKU (trička vlastní, 
tašky ke koupi na místě).
14.8. až 18.8. OMEZENÍ PROVOZU. Příměstské tábory, 
v provozu jen na půjčování.
22.8. v 15 hodin PIZZA KVÍZ.

POBOČKY KNIHOVNY

SKŘEČOŇ 
Všední dny ve 13-17 hodin (mimo středu)

1.8. až 4.8. MALOVÁNÍ NA SKLENIČKY (možno i vlastní).
7.8. až 11.8. PODMOŘSKÉ DOBRODRUŽSTVÍ S BATER-
KOU.
14.8. až 18.8 SKLENICE SE TŘPYTKAMI (s sebou malou 
sklenici).

STARÝ BOHUMÍN
1.8., 4.8., 8.8.,15.8., 18.8., 29.8. ve 13-17 hodin TVŮRČÍ 
DÍLNY.

ZÁBLATÍ
7.8., 14.8. a 28.8. ve 13-17 hodin TVŮRČÍ DÍLNY.

VÝSTAVY

Do 31.8. FOTOKLUB KARVINÁ. Výstava snímků členů 
karvinského klubu. Foyer kina.
Do 31.8. VESMÍR A ROBOTIKA. Prezentace prací žáků 
výtvarného oboru ZUŠ Bohumín. Galerie knihovny.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 28.7. do 31.8. 
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

školák přijde ze školy a chce Ukázat sVémU otci VysVědčení. otec praVí: „... (Viz tajenkU).” pomůcka: betano, du, echt.tajenka: Vím, že jsi propadl. Už je to i na fejsbuku.
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